[bookmark: _GoBack]29.05.2023г №22
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
                   УСТЬ-УДИНСКОЕ РАЙОННОЕ УНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ
КЛЮЧИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ В ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2023 ГОДА
НА ТЕРРИТОРИИ КЛЮЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

На основании Федерального закона от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний - осенний периоды 2023 года на территории Ключинского сельского поселения,

                                                 Постановляю:

1.  Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2023 года на территории Ключинского сельского поселения (приложение №1).
2.Специалистам Администрации Ключинского сельского поселения:
2.1. Организовать и провести сходы жителей д. Ключи по пропаганде мер безопасности на водных объектах, в том числе об установленных запретах, опасности купания в необорудованных местах  береговой полосы и акватории водных объектов,  на территории муниципального образования, а также распространению агитационного материала.
2.2 Установить щиты с предупреждениями и запрещающими  знаками.
            4. Спланировать мероприятия по  оперативному информированию населения о  правилах поведения на воде и ответственности за их несоблюдение, а  также  о наличии подготовленных и запрещенных для отдыха на воде местах.
5. Постановление опубликовать в информационном издании «Ключинские вести», и разместить его на официальном сайте Администрации  Ключинского сельского поселения.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Ключинского
Муниципального образования                                   В.П.Немчинова
Приложение №1
к Постановлению  Администрации                                                                                 Ключинского сельского поселения
от 29.05.2023 № 22

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний  период 2023 года на территории Ключинского сельского поселения

	№
	Наименование мероприятий
	Время выполнения
	Исполнитель

	1. Мероприятия по пропаганде мер безопасности населения
на водных объектах в летний период

	1.1.
	Распространение памятки «Меры безопасности на водных объектах в летний период»
	с 31 мая по 31 августа 2023 года
	Специалисту по организационным вопросам

	1.2.
	Разъяснительная работа по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах в летнее время с жителями сельского поселения
	Июнь, июль,    август
	Специалисту по организационным вопросам

	1.3.
	Разместить информацию о запрете  купания в информационном издании «Ключинские вести», и на официальном сайте  администрации Ключинского сельского поселения
	 до 31.05.2023 г
	Бердниковой С.В.

	1.4
	Провести  профилактическую   работу с родителями в  неблагополучных, многодетных, вновь прибывших семьях
	до 01.06.2023 г
	Специалисту по организационным вопросам

	1.5

	2. Проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

	2.1.
	Подготовить установить щиты с предупреждающими и запрещающими надписями: «Купание запрещено»

	до 31.05.2023 г
	Специалисту по организационным вопросам

Глава Ключинского
Муниципального образования                                   В.П.Немчинова